2
2
3

[image: image1.png]

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «___» декабря 2018 г. № ___
г. Кемерово

Об установлении тарифов на подключение

(технологическое присоединение) к централизованным

системам холодного водоснабжения, водоотведения

ООО «Водоканал» (г. Новокузнецк) на территории г. Новокузнецка
Руководствуясь Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ                          «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения»,  приказом ФСТ России от 27.12.2013 № 1746-э «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области   от 06.09.2013 № 371                     «Об утверждении Положения о региональной энергетической комиссии Кемеровской области» региональная энергетическая комиссия  Кемеровской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Установить ООО «Водоканал» (г. Новокузнецк),                                   ИНН 4217166136, тарифы на подключение (технологическое присоединение) к централизованной системе холодного водоснабжения на территории г. Новокузнецка на период с 01.01.2019 по 31.12.2023 согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Установить ООО «Водоканал» (г. Новокузнецк),                                   ИНН 4217166136, тарифы на подключение (технологическое присоединение) к централизованной системе водоотведения                               на территории г. Новокузнецка на период с 01.01.2019 по 31.12.2023 согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Электронный бюллетень региональной энергетической комиссии Кемеровской области».
4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
                Председатель региональной

энергетической комиссии Кемеровской области                       Д.В.Малюта
                                                                                                                                                         Приложение № 1

                                                                                                                             к постановлению региональной энергетической
                                                                                          комиссии Кемеровской области

                                                                      от «___» декабря 2018 г. № ___
Тарифы на подключение (технологическое присоединение) к централизованной системе холодного водоснабжения ООО «Водоканал» (г. Новокузнецк) на территории г. Новокузнецка
	№ п/п
	Наименование
	с 01.01.2019

по 31.12.2019
	с 01.01.2020

по 31.12.2020
	с 01.01.2021

по 31.12.2021
	с 01.01.2022

по 31.12.2022
	с 01.01.2023
по 31.12.2023

	Тарифы за протяженность водопроводной сети диаметром d, тыс. руб./км, без НДС:

	1.
	40 мм и менее
	19579,40
	20245,10
	21054,90
	21897,10
	22772,98

	2.
	от 40 мм до 70 мм (включительно)
	19914,86
	20592,96
	21415,64
	22272,26
	23163,15

	3.
	от 70 мм до 100 мм (включительно)
	20372,22
	21064,88
	21907,47
	22783,77
	23695,12

	4.
	от 100 мм до 150 мм (включительно)
	21104,27
	21821,81
	22694,68
	23602,47
	24546,57

	5.
	от 150 мм до 200 мм (включительно)
	21903,85
	22648,58
	23554,52
	24496,70
	25476,57

	6.
	от 200 мм до 250 мм (включительно)
	24796,13
	25639,20
	26664,76
	27731,35
	28840,61

Примечание:
Тарифы на подключение (технологическое присоединение) к централизованной системе холодного водоснабжения применяются для расчета платы за подключение объектов капитального строительства заявителей, величина подключаемой (присоединяемой) нагрузки которых не превышает 250 куб. метров в сутки (осуществляется                                 с использованием создаваемых сетей водоснабжения с наружным диаметром, не превышающим 250 мм (предельный уровень нагрузки)).
 Плата за подключение рассчитывается организацией, осуществляющей подключение, исходя из установленных тарифов на покрытие расходов на подключение объектов заявителей с учетом расстояния от точки подключения объекта заявителя до точки подключения к централизованным сетям холодного водоснабжения.
                                                                                                                                                         Приложение № 2

                                                                                                                             к постановлению региональной энергетической
                                                                                          комиссии Кемеровской области

                                                                      от «___» декабря 2018 г. № ___
Тарифы на подключение (технологическое присоединение) к централизованной системе водоотведения                     ООО «Водоканал» (г. Новокузнецк) на территории г. Новокузнецка
	№ п/п
	Наименование
	с 01.01.2019

по 31.12.2019
	с 01.01.2020

по 31.12.2020
	с 01.01.2021

по 31.12.2021
	с 01.01.2022

по 31.12.2022
	с 01.01.2023
по 31.12.2023

	Тарифы за протяженность канализационной сети диаметром d, тыс. руб./км, без НДС:

	1.
	от 70 мм до 100 мм (включительно)
	21805,94
	22547,34
	23449,22
	24387,18
	25362,64

	2.
	от 100 мм до 150 мм (включительно)
	22185,58
	22939,89
	23857,47
	24811,76
	25804,20

	3.
	от 150 мм до 200 мм (включительно)
	22901,27
	23679,91
	24627,09
	25612,17
	26636,61

	4.
	от 200 мм до 250 мм (включительно)
	24891,08
	25737,38
	26766,85
	27837,52
	28950,98

Примечание:
Тарифы на подключение (технологическое присоединение) к централизованной системе водоотведения применяются для расчета платы за подключение объектов капитального строительства заявителей, величина подключаемой (присоединяемой) нагрузки которых не превышает 250 куб. метров в сутки (осуществляется                                   с использованием создаваемых сетей водоотведения с наружным диаметром, не превышающим 250 мм (предельный уровень нагрузки)).

 Плата за подключение рассчитывается организацией, осуществляющей подключение, исходя из установленных тарифов на покрытие расходов на подключение объектов заявителей с учетом расстояния от точки подключения объекта заявителя до точки подключения к централизованным сетям водоотведения.
PAGE